EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O  PRESIDENTE  DO  CONSÓRCIO  ASSOCIAÇÃO  PÚBLICA  DOS  MUNICÍPIOS  DO  MACIÇO  DE
BATURITÉ PARA O SANEAMENTO AMBIENTAL (AMSA), no uso de suas atribuições,
notadamente aquela prevista na seção I, artigo 11 do Estatuto do Consórcio Associação
Pública dos Municípios do Maciço de Baturité para o Saneamento Ambiental (AMSA)
CONVOCA todos os representantes dos Entes Consorciados para a ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA à realizar-se no dia 02/04/2025 (Quarta-feira) às 10h00min, de
forma virtual, de acordo com as diretrizes indicadas no Contrato de Consórcio Público,
com as seguintes finalidades:

PAUTA:

Informes,

1.  Relato da visita de vistoria realizada nas Centrais Municipais de Resíduos Sólidos

(CMR’S) dos Municípios Consorciados AMSA: Guaramiranga, Mulungu,

Capistrano, Itapiúna, Baturité, Aracoiaba, Barreira, Redenção e Palmácia. Vídeo

com registro das imagens, diagnóstico e laudo técnico de Engenharia constatando

o estado atual das CMR’S;

2. Encaminhamento de Notificação através da Assessoria Jurídica da AMSA às

empresas responsáveis pela construção das Centrais Municipais de Resíduos

Sólidos (CMR’S), em cumprimento do contrato vigente de 5 anos e suas

manutenções;

3. Refazer o projeto das três (03) CMR’S que faltam construir, propondo a inversão de

compostagem para resíduos secos. Sugestão de mudança para ativar as Centrais;

4. Ponderações sobre o perfil do Encarregado Operacional;

5. Função social das CMR’S e seu uso para os Catadores; garantia de espaço na

CMR’S para Associação de Catadores.

Baturité/CE, 07 de Março de 2025.
Assinado de forma digital por MARCOS

MARCOS VENICIOS NORJOSA VENICIOS NORJOSA

GONZAGA:61334979391 GONZAGA:61334979391

Dados: 2025.03.07 10:06:35 -03'00'

MARCOS VENÍCIOS NORJOSA GONZAGA
Presidente Consórcio Associação Pública dos Municípios do Maciço de Baturité

para o Saneamento Ambiental (AMSA)